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صدور احکام قطعی رتبه‌بندی معلمان تا آخر سال
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه 
ارزیابی و صدور احکام قطعی معلمان در قالب نظام رتبه‌بندی در حال انجام 
است گفت: کارگروه‌هایی به همین منظور تشکیل شده است تا بتوانیم نسبت به 
اجرای قانون نظام رتبه‌بندی اقدام و کار را تا آخر سال به سرانجام برسانیم.صادق 
ستاری‌فرد در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت صدور احکام رتبه‌بندی 
معلمان اظهار کرد: امیدواریم احکام قطعی رتبه‌بندی معلمان را تا پایان 
اسفندماه صادر کنیم.وی افزود: تا هفته گذشته ۶۵۰ هزار نفر در مرحله ارزیابی 
قرار داشتند که بیش از ۴۱۱ هزار نفر از آنها احکامشان صادر شده و مابقی 
در روزهای باقی‌مانده انجام می‌شود.معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه به محض آنکه ارزیابان، ارزیابی لازم را انجام و 
در اختیار هیئت ممیزه قرار دهند همکاران ما در استان‌ها و مناطق پرونده‌ها را 
بررسی می‌کنند گفت: کارگروه‌هایی را ایجاد کرده‌ایم؛ هم کارگروه‌های آموزشی 
و هم در مرکز سنجش و دانشگاه فرهنگیان که بتوانیم نسبت به اجرای قانون 
نظام رتبه‌بندی اقدام و کار را تا آخر سال به سرانجام برسانیم.ستاری‌فرد در 
پاسخ به اینکه آیا در حال حاضر نیروی انسانی بلاتکلیف از محل قانون تعیین 
تکلیف نیروهای نهضتی، حق‌التدریس و مربیان پیش‌دبستانی دارید یا خیر؟ 
گفت: تنها تعداد کمی‌از همکاران که دوره مهارت‌آموزی‌شان به طول انجامیده 

باقی مانده‌اند که در حال نهایی شدن است.

صدور گذرنامه دانشجویان خارجی غیرحضوری شد
رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا از دو برابر شدن شمار دانشجویان 
خارجی و الکترونیک شدن صدور گذرنامه این دانشجویان خبر داد.به گزارش 
ایسنا، سردار علی ذوالقدری در نخستین جشنواره جذب دانشجویان بین‌المللی 
در ایران که‌ در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد، گفت: در حال حاضر جذب 
دانشجویان خارجی دو برابر شده و ما تلاش می‌کنیم روند صدور گذرنامه را برای 
این دانشجویان تسهیل کنیم و به صورت آزمایشی بخشی از این کار را به صورت 
سیستمی‌انجام دادیم و یک سال کار تخصصی برای این هدف انجام شده است 
و ۴۲ جلسه فنی تخصصی نیز در این باره برگزار کردیم.وی افزود:  نزدیک ۱۵ 
روز است که این اقدام سیستمی‌به صورت پایلوت انجام شده و از امروز می‌توانیم 
بدون حضور دانشجو در مرکز پلیس امور مربوط به گذرنامه را انجام دهیم.رئیس 
پلیس مهاجرت اظهار کرد: از حالا به بعد دیگر نیاز نیست دانشجویان خارجی 
به پلیس گذرنامه مراجعه کنند و انشالله به زودی اطلاعات دانشجویان خارجی 
نیز به طور کاملا الکترونیک ثبت و دریافت می‌شود.ذوالقدری ادامه داد: از بیش 

از ۱۲۰ کشور مقیم در ایران داریم که اغلب آنها دانشجویان خارجی هستند.

اجرای طرح جهادی فضای سبز 
در محورهای اصلی شمال تهران 

طرح جهادی فضای سبز در محورهای اصلی شمال تهران آغاز و شهروندان 
منطقه یک با حضور در بوستان‌های فرامنطقه ای می‌توانند نهال رایگان 
تهیه و در توسعه فضاهای سبز شهری مشارکت نمایند.به گزارش روابط 
عمومی‌شهرداری منطقه یک حمید مهری سرپرست معاونت خدمات شهری و 
محیط زیست منطقه با اعلام این خبر اظهار داشت: به مناسبت هفته درختکاری 
و زمان مناسب برای کاشت نهال، منطقه اقدام به اجرای طرحهای جهادی در 
زمینه توسعه فضاهای سبز نموده است و طی آن بیش از یک هزار و ۲۰۰ نهال 
در بوستان‌های گلابدره، نفس، مقبره الشهدای شهرک شهید محلاتی و... کاشته 
شد.او افزود: همچنین ۸ هزار اصله نهال برای توزیع رایگان بین شهروندان 
در نظر گرفته شده است که آنها می‌توانند با مراجعه به بوستان‌های گلریزان، 

مهرگان، قیطریه و نیاوران اقدام به تهیه و کاشت نهال نمایند.

طرح غربالگری اسکلتی و حرکتی کودکان 
و نوجوانان ۷ تا ۱۷ ساله

با حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام طرح غربالگری اسکلتی و 
حرکتی کودکان و نوجوانان مناطق محروم اجرایی خواهد شد.مدیرعامل بنیاد 
۱۵ خرداد از اجرای قریب الوقوع طرح غربالگری اسکلتی و حرکتی کودکان و 
نوجوانان خبر داد و گفت: این طرح ویژه کودکان و نوجوانان ۷ تا ۱۷ ساله ساکن 
در محلات محروم و حاشیه شهرهای کشور خواهد بود.حمیدرضا علیان‌زادگان 
ادامه داد: طرح غربالگری اسکلتی و حرکتی کودکان و نوجوانان مناطق محروم 
و کم‌برخوردار کشور با مشارکت بنیاد ۱۵ خرداد، وزارت آموزش و پرورش و 
فدراسیون ورزش دانش‌آموزی عملیاتی می‌شود.وی تاکید کرد: هدف از اجرای 
این طرح، رصد و شناسایی کودکان و نوجوانان دارای مشکلات حاد و خطرناک 
اسکلتی، حرکتی و عضلانی و اطلاع‌رسانی به والدین و قرار دادن آن‌ها در 
فرآیند چرخه درمان است.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد درباره علل پیدایش 
مشکلات اسکلتی و حرکتی خاطرنشان کرد: تغییر سبک زندگی کودکان و 
نوجوانان در سال‌های اخیر و عدم فعالیت و تحرک کافی موجب پیدایش چنین 
مشکلاتی شده که راه حل پیشگیری از آن، غربالگری و اقدام به‌موقع است.
علیان‌زادگان افزود: تغذیه نامناسب نیز یکی از آسیب‌هایی است که سلامت 
کودکان، نوجوانان و دانش‌آموزان را تهدید می‌کند و مهارت‌های فردی و توان 
حرکتی آنها را به خطر می‌اندازد.وی در تشریح جزییات طرح غربالگری اسکلتی 
و حرکتی کودکان و نوجوانان اظهار داشت: شناسایی محلات محروم، ثبت نام 
از تمامی‌کودکان و نوجوانان مشمول طرح، استقرار تیم‌های توانبخشی، سنجش 
وضعیت اسکلتی و توده‌های عضلانی، غربالگری ناهنجاری‌ها و ارسال تجهیزات 

مورد نیاز به مناطق هدف از مراحل اصلی اجرایی شدن این طرح است.

بهره‌مندی مادران  فرزندان خردسال و دبستانی
 از مزایای کاهش ساعت اداری

مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران از اعطای تسهیلات 
حمایتی در قالب بسته خرسند ساز به کارکنان شهرداری تهران خبر داد.
به گزارش اداره کل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران، محمد 
بنی حسن مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران ضمن 
تبریک اعیاد شعبانیه یکی از اقدامات مهم این دوره از مدیریت شهری در 
راستای ارتقاء سطح رفاه کارکنان را رونمایی از بسته خرسند ساز عنوان کرد 
و گفت: این برنامه‌ رفاهی از آبان ماه سال جاری در قالب ۱۰ محور اصلی به 
انضمام مکمل‌های تسهیل ساز در شهرداری تهران درحال اجرا است.مدیرکل 
رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران از مهمترین بخشهای بسته 
خرسند ساز را حمایت از فرزندآوری و ازدواج در راستای عمل به منویات 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( به مسئله افزایش جمعیت و فرزندآوری و 
راههای تسهیل آن عنوان کرد و اظهارداشت: پرداخت وام ۵۰ میلیون تومانی 
فوری و بدون نوبت فرزندآوری و ازدواج گام مهمی‌است که رضایت جامعه هدف 
را تاکنون به دنبال داشته است.وی در ادامه بهره مندی بانوان شاغل دارای 
فرزند خردسال و دبستانی از مزایای کاهش ساعت اداری را از جمله حمایتهای 
پیش بینی شده از بانوان در قالب محور مهدیار ذکر کرد و افزود: پس از ابلاغ 
دستورالعمل از سوی معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی، بانوان دارای 
فرزند ۷ تا ۱۲ سال می‌توانند به ازای هر یک از فرزندان از نیم ساعت کسر 
ساعت کاری برخوردار شوند.مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری 
تهران با تاکید دوباره، حمایت از بنیان خانواده و افزایش میل به فرزندآوری را 
از مهمترین سیاستهای اجرایی بسته خرسند ساز دانست و اظهارداشت: کاهش 
روزانه یک و نیم ساعت زمان فعالیت توام با پرداخت ماهانه مبلغ یک میلیون 
و دویست هزار تومان به ازای هریک از کودکان زیر شش سال به مادران شاغل 
در شهرداری تهران از دیگر حمایتهایی است که در راستای افزایش جمعیت و 
فرزندآوری و راههای تسهیل آن در شهرداری تهران اجرا می‌شود.مدیرکل رفاه، 
تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران در ادامه از پرداخت هزینه کفن و 
دفن و اعطای بسته فرهنگی به کارکنان مشمول و افراد درجه یک آنان در قالب 
محور غمخوار خبر داد و اظهارداشت: این تسهیلات با افزایش سالانه ۱۰ درصد 
نسبت به مبلغ مصوب اجرا می‌شود و تاکنون ۱۵۲ نفر از کارکنان از مساعده 
۳۰ میلیون تومانی فوری و بدون ضامن در این حوزه برخوردار شده اند.بنی 
حسن بهره‌مندی کارکنان و خانواده آنان از تمامی‌اماکن آموزشی، فرهنگی، 
تفریحی و ورزشی برج میلاد شهرداری تهران را از دیگر تسهیلات حمایتی در 
نظر گرفته شده در قالب محور گشت و گذار ذکر کرد کرد و گفت: ۱۲۶۳۵ نفر 
از خانواده بزرگ شهرداری تهران تاکنون از خدمات گردشگری برج میلاد تهران 
نظیر سینما، کاربازیا، سرزمین افسانه‌ها و بازدید از چهار طبقه برج برخوردار 
شده اند که با توجه به رضایتمندی جامعه هدف و فراهم سازی شرایط ثبت نام 
اولویتهای ۲۸ الی ۴۰ در روزهای آتی این تعداد تا پایان سال به بیش از ۲۱ 

هزار نفر افزایش خواهد یافت.

اخبار کوتاه
عضو کمیته علمی‌کشوری مقابله با کرونا:

کرونا همچنان در گردش است

اجرای »کالابرگ الکترونیک« در کل کشور
اعتبار کلیه خانوارهای یارانه‌بگیر شارژ شد

عضو کمیسیون حمل و نقل شورای شهر خبر داد

عدم توافق شورا و شهرداری برسر نرخ کرایه‌ حمل و نقل در ۱۴۰۲

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی:

مدارس در مرحله پیش ثبت‌نام حق گرفتن شهریه ندارند
دریافت مبلغ بابت لغو پیش ثبت‌نام از اولیا مجاز نیست

کاهش شکاف جنسیتی در ایران تا ۹۷ درصد

وجود ۱۰۴ هزار کلاس درس فرسوده در کشور

عضو کمیته علمی‌کشوری مقابله با کرونا با اشاره به افزایش 
موارد ابتلا به این بیماری در کشور، گفت: کرونا همچنان 
در گردش است و از بین نرفته است. اکنون اکثر مواردی 
هم که سرماخوردگی استنباط می‌شود، کروناست.دکتر 
پیام طبرسی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا 
در کشور، گفت: در حال حاضر تعداد موارد ابتلا به کرونا 
افزایش یافته است و روند ابتلا نسبت به چند هفته قبل 
افزایش پیدا کرده است. با این وجود باید دید که شرایط 
بیماری در کشور طی یکی دو هفته آینده به چه صورت 
پیش می‌رود، آیا روند صعودی ادامه می‌یابد یا کاهش پیدا 
می‌کند؟.وی افزود: باید بدانیم که کرونا همچنان وجود دارد 
و از بین نرفته است. اکثر مواردی هم که سرماخوردگی 
استنباط می‌شود، کروناست، اما خوشبختانه در عمده موارد 
بیماری خفیف بوده و مانند سرماخوردگی بروز می‌کند. 
البته ممکن است در افراد با ریسک بالا مانند مبتلایان 
به بیماری‌های زمینه‌ای، افراد دچار نقص ایمنی و افراد 
در سنین بالا، میزان درگیری بیشتر باشد و در بیمارستان 
بستری شوند. سایر افراد اگر همان رعایت‌های معمول را 
داشته باشند، احتمالا مشکلی نخواهیم داشت.طبرسی با 
تاکید بر اینکه در حال حاضر عمده مبتلایان به کرونا، به 
صورت خفیف به این بیماری مبتلا می‌شوند، گفت: با این 
حال در مرکزی مانند مسیح دانشوری که مرکز درمانی 
ارجاعی است، موارد بستری نیز نسبت به یک ماه گذشته 
بالا رفته است.وی با اشاره به لزوم رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی در تعطیلات عید، گفت: به ویژه افرادی که 
عوامل خطر و ریسک‌فاکتور دارند، بیشتر مراقبت کنند. 
در عین حال باید توجه کرد کرونا جهش‌ می‌کند و در 
نتیجه واریانت‌های جدید نیز بروز پیدا می‌کنند، اما آنچه 
که عمدتا مطرح شده همان واریانت‌های XBB، BQ1و 

... است و واریانت مورد توجه یا نگران‌کننده دیگری فعلا 
مطرح نشده است.

۹فوتی و ۵۱۱ ابتلا طی ۲۴ ساعت 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۵۱۱ بیمار 
کووید -۱۹ در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۹ بیمار 

نیز جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز 
14 اسفند ماه  تا روز ۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۱ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۵۱۱ بیمار جدید مبتلا به 
کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۲۵۰ نفر از آنها بستری 
شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و 
۵۷۰ هزار و ۷۴۳ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، 
۹ نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۴ هزار 
و ۹۰۲ رسید.خوشبختانه تا روز ۱۵ اسفند ماه ۷ میلیون 
و ۳۳۹ هزار و ۷۹۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 

بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.
۳۵۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های 
مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا 
روز ۱۵ اسفند ماه ۵۵ میلیون و ۳۵۳ هزار و ۷۶۷ آزمایش 
تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.همچنین تا 
روز ۱۵ اسفند ماه ۶۵ میلیون و ۲۰۵ هزار و ۱۳۸ نفر دوز 
اول، ۵۸ میلیون و ۵۹۹ هزار و ۹۷۷ نفر دوز دوم و ۳۱ 
میلیون و ۶۴۹ هزار و ۳۶۳ نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن 
کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های 
تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۴۵۴ هزار و ۴۷۸ 

دوز رسید. 
در حال حاضر نیز یک شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۳ شهر 
در وضعیت نارنجی، ۱۱۸ شهر در وضعیت زرد و ۳۱۶ شهر 

کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

با اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به 
اجرای موفقیت‌آمیز طرح کالابرگ الکترونیک به‌صورت 
آزمایشی در چهار استان هرمزگان، قزوین، مرکزی و 
گیان، هم‌اکنون اجرای این طرح به صورت ملیّ و در 

سراسر کشور آغاز شد.
به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع مردم 
ایران می‌رساند پس از اجرای موفقیت‌آمیز طرح کالابرگ 
الکترونیک به‌صورت آزمایشی در چهار استان هرمزگان، 
قزوین، مرکزی و گیلان، هم‌اکنون اجرای این طرح به 
صورت ملیّ و در سراسر کشور آغاز شد.در این طرح اعتبار 
کلیه خانوارهای یارانه‌بگیر شارژ شده و آنان می‌توانند 

یک ماه زودتر از دریافت یارانه نقدی، از این اعتبار جهت 
خرید ۱۰ قلم کالای اساسی مشمول طرح ملیّ کالابرگ 
الکترونیک استفاده کنند.در صورت استفاده از این مزیت و 
خرید کالا از محل اعتبار یارانه، به‌میزان اعتبار استفاده‌شده 
از یارانه ماه بعد خانوار کسر و مابقی به‌صورت نقدی، در 
موعد مقرر واریز یارانه به حساب سرپرست خانوار واریز 

خواهد شد.
خانوارهایی که یارانه دریافت می‌کنند جهت مشاهده‌ 
میزان اعتبار، لیست کالاها و فروشگاه‌های مشمول طرح 
ملّی کالابرگ الکترونیک، با تلفن همراه سرپرست خانوار، 
کد دستوری #۲۸*۷۸۸* را شماره‌گیری کرده و یا به 
درگاه اینترنتی shoma.sfara.ir مراجعه کنند.گفتنی 

است در حال حاضر فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه، افق 
کوروش، دیلی مارکت، جانبو و برخی فروشگاه‌های خُرد 
که مجهز به بارکدخوان شده‌اند، به این سامانه متصل و 

پذیرای هموطنان در سراسر کشور هستند.
سایر فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز بنا به‌درخواست 
خود می‌توانند به این سامانه متصل شوند؛ همچنین 
فروشگاه‌های خُرد جهت اتصال به طرح ملیّ کالابرگ 
 الکترونیک می‌توانند با مراجعه به درگاه اینترنتی

shoma.sfara.ir و نصب برنامه کاربردی »شما« در 
قسمت پنل فروشنده اطلاعات و موقعیت جغرافیایی خود 

را ثبت کنند.

عضو کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران از عدم توافق نهایی شورا و 
شهرداری بر سر نرخ کرایه حمل و نقل عمومی‌خبر داد.به گزارش ایسنا، علی 
اصغر قائمی‌در حاشیه نوزدهمین کنفرانس حمل و نقل با حضور در جمع 
خبرنگاران در مورد بررسی لایحه نرخ کرایه حمل و نقل عمومی‌در سال آینده 
در جلسه عصر روزگذشته کمیسیون حمل و نقل شورای شهر گفت: روز گذشته 
لایحه نرخ کرایه بررسی شد اما به جمع بندی نهایی نرسیدیم و مقرر شد 
شهرداری بروی مدل‌های پیشنهادی نرخ کرایه بیشتر کار کند.وی با بیان 
اینکه قرار شد روز شنبه آتی جلسه بدون سقف زمانی برای تعیین نرخ کرایه 
برگزار شود، در مورد پیشنهادات شهرداری تهران برای نرخ کرایه سال آینده 
گفت: پیشنهاد شهرداری برای بلیت مترو افزایش حدود ۴۰ درصد بود و برای 

اتوبوسرانی مدل پیمایشی مدنظر بود و همچنین نرخ پیشنهادی برای تاکسی 
نیز در حدود مترو بود، اما تاکید می‌کنم که ارقام نهایی نشده است.قائمی‌ادامه 
دارد: البته دقت داشته باشید که در بررسی نرخ کرایه چند عامل باید مدنظر 
قرار بگیرید، چراکه یک راننده حدود ۳۵۰ میلیون پول تاکسی داده و روزانه تنها 
حداکثر ۵۰ مسافر جابجا می‌کند و این در حالی است که هزینه استهلاک و 
خرید تجهیزات  و هزینه پنهان کاهش ارزش سرمایه باید مدنظر قرار داده شود 
و باید تعادل حفظ شود؛ اما در تعیین نرخ بلیت اتوبوس و مترو  از آنجایی که 
کارکرد متفاوت دارند، نرخ گذاری متفاوت است.وی در پاسخ به این سوال که 
هرساله شورا براساس نرخ تورم ۲۰ تا ۲۵ درصد رشد نرخ کرایه داشت، افزود: این 
روش ساده ترین و بی حاشیه ترین مدل نرخ گذاری است.قائمی‌در مورد انتصاب 

مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک گفت: من از دیروز عصر کارتابلم را چک نکردم 
شاید مدیر جدید منصوب شده باشد.وی درمورد اجرای تراموا در مسیر آزادی تا 
پایانه شرق نیز گفت: در بودجه ۱۴۰۲ تنها مبلغی در حدود انجام مطالعات اولیه 

و نه اجرای این مد مصوب شد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت: پیش‌ثبت 
نام تنها با اخذ شهریه موجود ممکن است، البته تاکید 
می‌کنم که نباید مدارس فعلا برای پیش ثبت‌نام پولی از 

خانواده‌ها بگیرند.
احمد محمودزاده رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
و توسعه مشارکت‌های مردمی‌در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا 
در خصوص اخذ شهریه در زمان پیش ثبت‌نام دانش 
آموزان در این مدارس توضیح داد: هنوز زمان تعیین شهریه 
نرسیده است و ما تصمیمی‌برای افزایش شهریه نیز نگرفته 
ایم. انجام پیش ثبت نام منعی ندارد، اما مدیران مدارس 
نمی‌توانند خودشان شهریه را افزایش دهند. معاون وزیر 
آموزش و پرورش در ادامه گفت: پیش ثبت نام تنها با اخذ 
شهریه موجود ممکن است. البته تاکید می‌کنم که نباید 
مدارس فعلا برای پیش ثبت نام پولی از خانواده‌ها بگیرند. 
ما پس از عید نوروز و تعطیلات میزان شهریه را اعلام 
می‌کنیم و فعلا هیچ مدرسه غیردولتی حق گرفتن شهریه 

را ندارند. رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی افزود: 
همچنین اگر دانش آموزی تا قبل از فرا رسیدن زمان ثبت 
نام‌های قطعی و قانونی، اقدام یه پیش ثبت نام در مدرسه‌ای 
غیردولتی کرد و بعد پشیمان شد و خواست به مدرسه 
دیگری برود، هیچ موسسی حق ندارد به این بهانه که او 
این مدرسه را از قبل رزرو کرده است و...از اولیای دانش 
آموز مبلغی بابت لغو ثبت نامش دریافت کند. محمودزاده 
در مورد اینکه آیا با انجام پیش ثبت نام مدارس می‌توانند 
به خانواده‌ها وعده تخفیف در شهریه بدهند، اظهار کرد: 
مدارس اصلا حق چنین کاری را ندارند؛ تاکید می‌کنم که 
هنوز ثبت نام شروع نشده و خانواده‌ها نباید وارد این بازی‌ها 
شوند. پیش ثبت نام برای این است که مثلا احتمال دارد 
ظرفیت مدرسه مورد نظر یک دانش آموز پر شود و او این 
امکان را دارد که از حالا اقدام به پیش ثبت نام کند. او با 
بیان اینکه پیش ثبت نام تصمیم شورای موسسان بوده، 
تصریح کرد: در سالهای قبل شورای موسسان مجوزی برای 

مقوله پیش ثبت نام صادر کرد و ما هم این مجوز را لغو 
نکردیم. مدارس مجاز هستند از زمان تصویب شهریه و ابلاغ 
عدد تعیین شده به مدارس شهریه دریافت کنند. خانواده 
و مدارس سر موضوع شهریه با هم به توافق می‌رسند و به 
صورت قسطی، چکی یا یک جا مبلغ را می‌پردازند. این 
موضوع مربوط به بعد از تعیین شهریه توسط ماست و 
هنوز چیزی تحت عنوان میزان شهریه سال ۱۴۰۲ تعیین 
نکرده‌ایم و موسسان اجازه اخذ شهریه با افزایش خودسرانه 

را ندارند.
 محمودزاده در مورد زمان قطعی اعلام شهریه مدارس 
غیردولتی نیز گفت: عموما زودتر از آغاز ثبت نام‌های قطعی 
مدارس شهریه را اعلام و ابلاغ می‌کنیم. برخی شاخص‌های 
رتبه‌بندی مدارس غیردولتی در تعیین شهریه می‌تواند 
اثر بگذارد. رتبه‌بندی مدارس غیردولتی امسال به صورت 
پایلوت انجام خواهد شد. رویکردهای تربیتی، فرهنگی و 
آموزشی از جمله مواردی است که در رتبه‌بندی مدارس 

نقش دارد. هر وقت رتبه‌بندی از حالت آزمایشی خارج شد، 
اسمش را رتبه‌بندی می‌گذاریم و فعلا طرح آزمایشی است. 
او در مورد افزایش شهریه سال تحصیلی جاری بیان کرد: 
امسال افزایش شهریه درصدی نبود و عملکرد مدرسه در 
آن نقش داشت و گفته بودیم مدارس می‌توانند براساس 
شهریه‌ای که دارند تا ۳۸ درصد آن شهریه را برای امور 
فوق برنامه و مکمل لحاظ کنند که تازه این افزایش باید با 
تایید آموزش و پرورش منطقه انجام شود و اگر مدرسه‌ای 
فوق برنامه نداشته باشد عملا نمی‌تواند این شهریه افزوده 
را دریافت کند. هنوز معلوم نیست این ۳۸ درصد در سال 
تحصیلی ۱۴۰۲ به همین میزان ادامه داشته باشد یا خیر. 
متناسب با شهریه‌ای که اعلام می‌کنیم شهریه افزوده برای 
فوق برنامه را نیز اعلام خواهیم کرد.محمودزاده در آخر 
تاکید کرد اگر خانواده‌ها در رابطه با موضوع پیش ثبت نام 
به مشکل برخورد کرده‌اند، حتما به ما اعلام کنند و ما نیز 

به موضوع ورود پیدا خواهیم کرد.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، لغو عضویت 
ایران در کمیسیون مقام زن را بر پایه دروغ و فشار 
قدرت‌های سلطه طلب و غوغای »رسانه‌های اجیر شده« 
خواند و گفت: ایران با تمرکز جدی بر امر آموزش یکپارچه 
و برابر، ضمن کاستن از شکاف جنسیتی تا ۹۷ درصد، در 
آموزش ابتدایی و متوسطه، بی‌سوادی دختران را ریشه کن 
کرده است.به گزارش ایسنا، انسیه خزعلی در گردهمایی 
شصت و هفتمین کمیسیون مقام زن که با هدف ارتقای 
جایگاه و بررسی وضعیت پیشرفت زنان در سراسر جهان 
برگزار شد، اظهار کرد: فرصت گردهمایی شصت و هفتمین 
کمیسیون مقام زن با هدف ارتقای جایگاه و بررسی وضعیت 
پیشرفت زنان در سراسر جهان را مغتنم می‌شمارم تا نه 
فقط در جایگاه  حقوقی معاون رئیس جمهوری بلکه در 
کسوت زن ایرانی که در نظام جمهوری اسامی‌ایران 
توانمند شده است، اذعان دارم کمیسیون مقام زن و دیگر 
ارکان ملل متحد ثمره سالیان دراز مبارزه زنان و مردانی 
است که می‌خواستند نه فقط ابر قدرت‌ها بلکه همه انسان‌ها 
فارغ از زر و زور، رنگ و نژاد، جنسیت و مذهب، منطقه 
جغرافیایی و توان اقتصادی، برابر سخن بگویند و برابر 
تصمیم بگیرند.وی ادامه داد: نشست امروز ما می‌بایست 

نمایانگر همه تلاش‌ها برای موفقیت چندجانبه‌گرایی می‌بود 
اما آیا به واقع چنین است؟. آیا ما امروز در کرسی‌های برابر 
و با رای برابر در اینجا گرد آمده‌ایم؟. آنچه توسط سیاست 
بازان غربی به بهانه‌های واهی و بازی‌های دروغین از طریق 
رسانه‌های اجیر شده با سلب حق قانونی عضویت زنان 
ایرانی در این کمیسیون که طی فرآیند رسمی‌به آن دست 
یافته بودند انجام گرفت، نه فقط پایمال کردن اصول ملل 
متحد و باورهای جهانیان به آرمان‌های چندجانبه گرایی 
بلکه بدعت رویه‌ای پر خطر و نا صحیح بود که یقینا بعد از 

این نیز شاهد تکرار آن خواهیم بود.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری در ادامه 
سخنان خود تاکید کرد: طنز تلخ ماجرا آنجا است که 
برخی کشورهایی که در این امر پیشتاز بودند بیشترین 
آمار قتل و زندانی کردن زنان و خصوصا سیاهپوستان را 
در کارنامه خود دارند و خشونت علیه زنان در آن کشورها 
مصداق نقض فاحش حقوق بشر است.خزعلی با بیان 
اینکه عضویت ایران  در حالی لغو می‌شود که زنان آن 

در زمینه‌های مختلف خصوصا بهداشت و سلامت وضعیت 
بهتری از کشورهای مذکور دارند، افزود: علاوه بر آن کشور 
من توانسته است همگام با پیشرفت زنان خود زنان مهاجر 
افغانستان را نیز تحت آموزش تا سطوح عالی قرار دهد.
وی معتقد است: آنچه بهانه‌ای برای لغو عضویت ایران بود 
امری بدون استناد قانونی، بر پایه دروغ و فشار قدرت‌های 
سلطه طلب و غوغای رسانه‌های اجیر شده و با هدف صرفا 
سیاسی و برای منزوی کردن ایران بوده است.معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهوری در بخش دیگر سخنان خود 
به ارائه آماری در حوزه پیشرفت زنان ایرانی پرداخت و 
خاطر نشان کرد:  کشورم با تمرکز جدی بر امر آموزش  
یکپارچه و برابر، ضمن کاستن از شکاف جنسیتی تا ۹۷ 
درصد در آموزش ابتدایی و متوسطه بی‌سوادی دختران را 
ریشه کن کرده است.خزعلی با بیان اینکه سیاه نمایی‌های 
تبلیغاتی رسانه‌های معاند درحالی سعی در کمرنگ کردن 
تاثیرگذاری زنان اندیشمند ایرانی در عرصه بین المللی کرد 
که در دهه‌های گذشته رشد دانش آموختگان مرد ۷ برابر 

شده، رشد دانش آموختگان زن ایرانی به ۱۷ برابر گذشته 
ارتقاء یافته است، تصریح کرد: نسبت زنان عضو هیات 
علمی‌دانشگاه‌ها به حدود ۴۰ درصد افزایش یافته است و 
۶۰ درصد از معلمان را زنان تشکیل می‌دهند. به استناد 
گزارش ۲۰۲۲ شاخص جهانی نوآوری، حضور بیش از ۵۶ 
درصد زنان در دوره‌های آموزش عالی و تحصیلات تکمیلی 
کشورم دوشادوش مردان سریع‌ترین رشد عملکرد در عرصه 
نوآوری در جهان را رقم زده است.وی عنوان کرد: فعالیت 
۹۴۰ شرکت دانش بنیان با مدیر عاملی بانوان و مشارکت 
زنان، در هیات مدیره بیش از ۲۷۰۰ شرکت دانش بنیان، 
فعالیت ۳۰۳ شرکت خلاق بانوان در سراسر کشور و حمایت 
از صدها طرح مرتبط با حوزه فناوری و فضای مجازی بیانگر 
مشارکت حداکثری زنان در توسعه فناوری‌های نوین است.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری در پایان سخنان 
خود یادآور شد: جمهوری اسامی‌ایران از جامعه جهانی 
می‌خواهد که در مقابل نقض حق توسعه زنان که بر اثر 
جنگ‌ها و تحریم‌های قهر آمیز یکجانبه و نیز رویه‌های 
ناصحیح مدرن به نام حقوق بشر ایجاد شده است، بایستند 
و از اعمال این روش‌های ناقض حقوق بشر علیه کشورها، 

خصوصا زنان و کودکان جلوگیری کنند.

رئیس سازمان نوسازی مدارس گفت: ۱۰۴ هزار کلاس 
درس فرسوده داریم که باید بازسازی و یا مقاوم سازی 

شوند، که ظرفیت‌های دولتی قطعاً پاسخگو نیست.
به گزارش خبرگزاری مهر، حمیدرضا خان‌محمدی در آئین 
رونمایی از نخستین رویداد ملی جایزه نصیر که با محوریت 
تقدیر از خدمات جهادگران حوزه مدرسه سازی در محل 
این سازمان برگزار شد، »مدرسه« را مهم‌ترین رکن از ارکان 
نظام تعلیم و تربیت توصیف کرد و اظهار داشت: باید تمام 
ظرفیت‌ها به کار گرفته شود و با نگاه نو به نسل جدید با 
ابزار جدید بتوانیم تحولی در مدرسه سازی و مدرسه داری 

به وجود بیاوریم.
وی ضمن تبریک سالروز ولادت حضرت علی اکبر )ع(، 
یاد جهادگران فقید و دیگر شهدای جهاد مدرسه سازی را 
گرامی‌داشت و گفت: جهادگری منش و عمل نیکوی مولای 
متقیان امام علی علیه‌السلام بود که نمونه‌های بارز آن را در 
حفر چاه‌های مختلف، احداث نخلستان‌ها و ایجاد مزارع و 
کشتزارهای متعدد در خدمت به مردم مشاهده می‌کنیم.

وی حضور گروه‌های خیرین و طیف‌های مختلف مردم در 
عرصه مدرسه سازی را نشانه همگانی و مردمی‌بودن امر 
مدرسه سازی برشمرد و ایده برگزاری رویداد ملی »جایزه 
نصیر« را که برگرفته از نام دانشمند شهیر ایرانی »خواجه 
نصیرالدین طوسی« و برای یاری رساندن به مدرسه است، 
اقدامی‌در جهت برخورداری از ایده‌های نوآورانه و بهره 
مندی از ظرفیت‌های مردمی‌در کمک به مدرسه سازی 
و مدرسه یاری دانست.معاون وزیر آموزش و پرورش 
»مدرسه« را مهم‌ترین رکن از ارکان نظام تعلیم و تربیت 
توصیف کرد و ابراز داشت: مهم‌ترین موضوع در بحث تمدن 
اسلامی‌که مورد تأکید ویژه مقام معظم رهبری و بیانیه گام 
دوم انقلاب است، نگاه به آموزش و پرورش و مدرسه به 
عنوان منشأ و مبدا شکل‌گیری این تمدن است.وی افزود: 
این نگاه به دو وجه است یکی بحث کالبدی که همان 

مدرسه سازی و تأمین و تجهیز فضاهای آموزشی است و 
دیگری بحث محتوای آموزشی که مدرسه یاری و مدرسه 
داری نیز در این وجه می‌گنجد و ما را نیز با این موضوع 
بیشتر مرتبط می‌کند.خان‌محمدی با اشاره به اینکه در 
گذشته درها خیلی به سمت گروهای جهادی و مردمی‌باز 
نبود تأکید کرد: در حال حاضر ۱۰۴ هزار کلاس درس 
فرسوده داریم که باید بازسازی و یا مقاوم سازی شوند، که 
ظرفیت‌های دولتی قطعاً پاسخگو نیست. بنابراین باید تمام 
ظرفیت‌ها به کار گرفته شود و با نگاه نو به نسل جدید و با 
ابزار جدید بتوانیم تحولی در مدرسه سازی و مدرسه داری 
به وجود بیاوریم.وی افزود: دانش‌آموزان ذی‌نفعان اصلی 
هستند و باید از ایده‌های آنان استفاده کنیم تا مدرسه 
به عنوان یک محیط جذاب و با نشاط و کانون تربیت و 
پیشرفت محله دانش‌آموزان را متناسب با استعدادهایشان 

هدایت کند.خان‌محمدی همچنین اظهار داشت: راه‌اندازی 
»قرارگاه جهادی عدالت تربیتی و نصیب آموزشی« با 
حضور و همکاری مدیران آموزش و پرورش، مسئولین 
و فعالان آموزشی در بحث نرم‌افزار آموزشی، نوسازی 
مدارس و گروه‌های جهادی، سپاه، بسیج سازندگی، بنیاد 
مستضعفان، علوی و برکت در حوزه کالبدی ظرفیت بسیار 
خوبی را در جهت رفع معضلات در هر دو بخش به وجود 
آورده است.خان‌محمدی در پایان با بیان اینکه محورهای 
رویداد نصیر با مطالعه و نیازسنجی شکل گرفته است، 
ابراز امیدواری کرد با همفکری و استخراج ایده‌های برتر 
علاقه‌مندان و فعالان این حوزه به مرحله اجرا و عملیاتی 
شدن برسیم.گفتنی است، رویداد ملی جایزه نصیر ابتکار 
سازمان نوسازی مدارس کشور در ترسیم نقش و جایگاه 
مهم گروه‌های جهادی و مردمی‌در موضوع مدرسه سازی 
می‌باشد. علاقمندان می‌توانند با مطالعه فراخوان این رویداد 
ملی که توسط دبیرخانه منتشر خواهد شد در این امر مهم 

سهیم باشند.


